
COD. PRATICA: 2024-001-141  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 122         SEDUTA  DEL   14/02/2024 

 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026 per riproposizione di 

assegnazioni a destinazione vincolata non accertate nell'esercizio 
precedente e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Assente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   7  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2024-001-141 

segue atto n. 122  del 14/02/2024 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2024-2026 per riproposizione di assegnazioni a destinazione vincolata non 
accertate nell'esercizio precedente e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011.” e la conseguente proposta dell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”.  
Vista la legge regionale 22/12/2023, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2024-2026”; 
Vista la D.G.R. n. 1381 del 21/12/2023 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2024-2026 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. n.118/2011 e 31 della 
legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 1382 del 21/12/2023 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2024-2026 ai sensi dell’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 32 
della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 55 del 24/01/2024 di approvazione dell’aggiornamento del Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2024-2026 di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 
32 della l.r. n. 13/2000; 
Visto l’articolo 41 della l.r. 13/2000 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2024-2026 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2024-2026 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2024-2026 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 
 



COD. PRATICA: 2024-001-141 

segue atto n. 122  del 14/02/2024 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026 per riproposizione di assegnazioni a 

destinazione vincolata non accertate nell'esercizio precedente e delle correlate 
spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011. 

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”.  
Vista la legge regionale 22/12/2023, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2024-2026”; 
Vista la D.G.R. n. 1381 del 21/12/2023 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2024-2026 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. n.118/2011 e 31 della 
legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 1382 del 21/12/2023 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2024-2026 ai sensi dell’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 32 
della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 55 del 24/01/2024 di approvazione dell’aggiornamento del Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2024-2026 di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 
32 della l.r. n. 13/2000; 
Visto l’articolo 41 della l.r. 13/2000 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Preso atto che quote di entrate derivanti da assegnazioni a destinazione vincolata, iscritte nel bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2023, non sono state accertate al termine dell’esercizio 
medesimo, né sono state impegnate le correlate spese, per i medesimi importi; 
Viste le seguenti richieste, agli atti del Servizio Bilancio, di iscrizione nel Bilancio di previsione 
2024-2026 delle economie di entrata e delle correlate economie di spesa accertate al 31/12/2023 a 
fronte di assegnazioni vincolate delle quali si dà atto del permanere della validità delle assegnazioni e 
vengono specificati i motivi della loro iscrizione: 
- del 07/02/2024 con la quale il Responsabile del Servizio “Riqualificazione urbana” ha richiesto la  

riproposizione delle seguenti economie di entrata e delle correlate economie di spesa per 
complessivi euro 656.423,03: 
 di complessivi euro 435.004,42 relativi a fondi del PNRR assegnati con decreto 18/03/2022 del 

Ministero della cultura per gli interventi PNRR Missione 1 - Component 3 - Cultura 4.0 (MIC3), 
Misura 2 “Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale”, 
Investimento 2.2,  iscritti nello Stato di previsione delle Entrate e delle Spese dell’esercizio 
finanziario 2023, da destinare al Piano delle attività tecnico operative (CUP I91C23000720006) 
autorizzato dal Ministero, con nota prot. n. 35391 del 24/10/2023, per il fabbisogno di risorse 
umane a supporto tecnico specialistico del progetto, mediante iscrizione in capitoli di nuova 
istituzione nella parte corrente del Bilancio per euro 177.502,21 nell’esercizio 2024, euro 
217.502,21 nell’esercizio 2025 ed euro 40.000,00 nell’esercizio 2026; 



COD. PRATICA: 2024-001-141 

segue atto n. 122  del 14/02/2024 4 

 di euro 221.418,61 relative alle risorse di cui all’articolo 1, comma 745 della legge n. 234/2021 
destinate al finanziamento dell’intervento di “Riqualificazione architettonica e funzionalizzazione 
dell'area di Pentima” inserito tra gli interventi della categoria “Nuove azioni” del Programma 
Parallelo della Regione Umbria al POR FESR 2007-2013 approvati con la D.G.R. n. 575/2022, 
da iscrivere nell’esercizio 2024; 

- del 31/02/2024, del 05/02/2024 e del 12/02/2024 con le quali il Responsabile del Servizio 
“Programmazione generale e negoziata” - quale struttura responsabile del coordinamento del FSC e 
Autorità responsabile del Piano Sviluppo e Coesione ha richiesto la riproposizione delle seguenti 
economie di entrata e delle correlate spese di complessivi euro 11.052.378,53: 
 di euro 2.363.430,00 relative alle risorse del Piano Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 D.L. 

34/2019 di cui alla DGR n. 251/2021, destinate con D.G.R. n. 513/2022, di approvazione del 
Piano Stralcio 2022, alla linea di Azione “Sostegno ai servizi socioeducativi, ai servizi per 
l'educazione motoria e sportiva, per età prescolare (0 - 6 anni) e per i ragazzi in obbligo di 
istruzione” da iscrivere nell’esercizio 2024; 

 di euro 7.740.984,58 relative alle risorse del Piano Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 D.L. 
34/2019 di cui alla DGR n. 251/2021, destinate con DGR n.811/2022, di integrazione del Piano 
stralcio 2022 approvato con D.G.R. n. 513/2022, alla linea di Azione “Accesso all'occupazione 
per le persone in cerca di lavoro e inattive”, da iscrivere nell’esercizio 2024; 

 di euro 703.959,50 relative alle risorse del Piano Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 D.L. 
34/2019 di cui alla DGR n. 251/2021, destinate con DGR n.786/2023, di integrazione del Piano 
stralcio 2022 approvato con D.G.R. n. 513/2022, alla linea di Azione “Integrazione sostenibile 
nel mercato del lavoro dei giovani”, da iscrivere nell’esercizio 2024; 

 di euro 244.004,45 - relative alle risorse del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) 
2021-2027 assegnate a titolo di anticipazione con Delibera CIPESS n.79 del 22/12/2021 per 
interventi di immediato avvio dei lavori o di completamento di interventi in corso, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 178, lettera d), della legge 178/2020 - destinate con D.G.R. 636/2022 ad 
interventi redazionali e campagne promozionali, da iscrivere in bilancio nell’esercizio 2024; 

- del 12/02/2024 con la quale il Responsabile del Servizio “Programmazione Economico Finanziaria, 
Controllo di gestione e reporting delle Aziende Sanitarie Regionali, GSA” ha richiesto la  
riproposizione delle economie di entrata e delle correlate economie di spesa per complessivi euro 
453.213,36 di cui euro 151.071,12 relative ai fondi assegnati alla Regione Umbria, in qualità di 
soggetto attuatore, dal Ministero della Salute con decreto 22/09/2022 per la realizzazione 
dell’intervento previsto dal PNRR all’interno della Missione M6, Componente C2, Intervento 2.2 
“Sviluppo delle competenze tecniche-professionali, digitali e manageriali del personale del sistema 
sanitario”, Sub-misura “Borse aggiuntive in formazione di medicina generale” per il ciclo del triennio 
2022-2025 - CUP I94D22002980007 ed euro 302.142,24  assegnati con decreto del Ministero della 
Salute del 14/07/2023 ex decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 06/08/2021, 
all’interno della Missione M6, Componente C2, Intervento 2.2 “Sviluppo delle competenze 
tecniche-professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario”, Sub-misura “Borse 
aggiuntive in formazione di medicina generale”, CUP I94D21000140007, mediante iscrizione, sulla 
base del cronoprogramma di spesa, negli esercizi finanziari 2024 e 2025 rispettivamente per gli 
importi di euro 302.142,24 ed euro 151.071,12;  

- del 07/02/2024 con la quale il Responsabile del Servizio “Rischio idrogeologico, idraulico e sismico, 
Difesa del suolo” ha richiesto la riproposizione delle economie di entrata e delle correlate economie 
di spesa per complessivi euro 293.990,32, relativi ai fondi PNRR assegnati alla Regione, in qualità di 
soggetto attuatore, con Decreto n. 2872 del 03/11/2022 del Dipartimento della Protezione Civile della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, per opere di ripristino e messa in sicurezza pile e spalle 
danneggiate da fenomeni erosivi del Fiume Tevere Ponte Monte Molino di Todi previste dal Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza Missione 2, componente 4, sub-investimento 2.1b “Misure per la 



COD. PRATICA: 2024-001-141 

segue atto n. 122  del 14/02/2024 5 

riduzione del rischio di alluvione e del rischio idrogeologico”, CUP I37H22002230007, ai sensi del 
DPCM 23/08/2022, mediante iscrizione, sulla base del cronoprogramma di spesa, dell’importo di 
euro 5.481,20 nell’esercizio 2024 e di euro 288.509,12 nell’esercizio 2024;  

- del 10/01/2024 con la quale il Responsabile del Servizio “Infrastrutture per la mobilità e trasporto 
pubblico locale” ha richiesto la riproposizione delle economie di entrata e delle correlate economie di 
spesa per complessivi euro 386.303,00 relativi ai fondi del Ministero delle Infrastrutture e della 
Mobilità Sostenibile, di complessivi euro 10.139.185,00 per le annualità dal 2022 al 2026 assegnati 
con Decreto n.315 del 02/08/2021 a valere sulle risorse del Piano nazionale per gli investimenti 
complementari al Piano nazionale di ripresa e resilienza, per il rinnovo del parco autobus dei servizi 
di TPL e regionale (CUP I69J21017500001), mediante iscrizione nell’esercizio 2024.  

Ritenuto di procedere alla riproposizione degli stanziamenti richiesti delle entrate a destinazione 
vincolata non accertate nell’esercizio 2023 e dei correlati stanziamenti di spesa non impegnati 
provvedendo alle necessarie variazioni nello Stato di Previsione delle Entrate e corrispondentemente 
nello Stato di previsione delle Spese del Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2024-2026 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2024-2026 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2024-2026 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 13/02/2024 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2024-001-141 

segue atto n. 122  del 14/02/2024 6 

 
PARERE DI LEGITTIMITÀ 

 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 13/02/2024 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
Giuseppina Fontana 

 
 FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 13/02/2024 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, 

BILANCIO, CULTURA, TURISMO 
 - Luigi Rossetti 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2024-001-141 

segue atto n. 122  del 14/02/2024 7 

 
PROPOSTA ASSESSORE 

 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 13/02/2024 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 



ALLEGATO C) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2024-2026 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO C) 

PARTE SPESA  

 

 

 

 

 



ALLEGATO C) 

PARTE SPESA  

 

 

 



ALLEGATO B) 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE  

2024-2026 

 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO B) 

 

PARTE SPESA 

 

 



 

ALLEGATO A) 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 

PARTE ENTRATA  

 

PARTE SPESA 

 



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2024

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

esercizio 2024

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

11.532.022,98
11.532.022,98

Tipologia   TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
128.265.123,64
274.329.839,21

139.797.146,62
285.861.862,19

0101

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

11.532.022,98
11.532.022,98

144.702.433,39
312.478.652,78

156.234.456,37
324.010.675,76

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

613.202,81
613.202,81

Tipologia   CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
295.440.655,55
260.777.623,18

296.053.858,36
261.390.825,99

0200

ENTRATE IN CONTO CAPITALETOTALE TITOLO 4 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

613.202,81
613.202,81

310.477.655,55
268.506.063,62

311.090.858,36
269.119.266,43

Pag.  1



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2024

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

esercizio 2024

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

12.145.225,79
12.145.225,79

4.293.286.730,92
5.218.326.276,13

4.305.431.956,71
5.230.471.501,92

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

12.145.225,79
12.145.225,79

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2024in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2024

data:
Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ISTRUZIONE E ILDIRITTO ALLO STUDIO08

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

221.418,61
221.418,61

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE
4.490.548,51
6.086.748,05

4.711.967,12
6.308.166,66

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ISTRUZIONE E ILDIRITTO ALLO STUDIOTotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

221.418,61
221.418,61

9.569.418,07
11.252.281,46

9.790.836,68
11.473.700,07

08

ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIOTOTALE MISSIONE 04 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

221.418,61
221.418,61

24.696.852,37
35.944.588,32

24.918.270,98
36.166.006,93

Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITÀCULTURALI

Programma VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

177.502,21
177.502,21

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
207.134,76
237.706,87

384.636,97
415.209,08

VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICOTotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

177.502,21
177.502,21

4.165.192,54
3.857.317,74

4.342.694,75
4.034.819,95

01

TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITÀCULTURALITOTALE MISSIONE 05 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

177.502,21
177.502,21

13.900.591,08
29.582.178,49

14.078.093,29
29.759.680,70

Missione 07 TURISMO

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL TURISMO02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

244.004,45
244.004,45

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
2.395.296,47
5.412.922,81

2.639.300,92
5.656.927,26

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2024in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2024

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL TURISMOTotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

244.004,45
244.004,45

2.395.296,47
10.033.091,60

2.639.300,92
10.277.096,05

02

TURISMOTOTALE MISSIONE 07 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

244.004,45
244.004,45

5.290.585,48
17.386.023,27

5.534.589,93
17.630.027,72

Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ

Programma TRASPORTO PUBBLICO LOCALE02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

386.303,00
386.303,00

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE
7.045.800,90

16.182.134,54
7.432.103,90

16.568.437,54

TRASPORTO PUBBLICO LOCALETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

386.303,00
386.303,00

71.063.169,00
96.041.469,37

71.449.472,00
96.427.772,37

02

Programma VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE STRADALI05

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

5.481,20
5.481,20

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE
21.439.978,42
36.014.871,91

21.445.459,62
36.020.353,11

VIABILIT└ E INFRASTRUTTURE STRADALITotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

5.481,20
5.481,20

25.730.001,84
40.670.450,63

25.735.483,04
40.675.931,83

05

TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀTOTALE MISSIONE 10 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

391.784,20
391.784,20

234.949.484,55
262.385.086,06

235.341.268,75
262.776.870,26

Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I DIRITTI SOCIALIE LA FAMIGLIA10

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.363.430,00
2.363.430,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
7.768.004,00

22.309.082,61
10.131.434,00
24.672.512,61

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I DIRITTI SOCIALIE LA FAMIGLIATotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.363.430,00
2.363.430,00

7.768.004,00
22.586.334,43

10.131.434,00
24.949.764,43

10

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2024in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2024

DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIATOTALE MISSIONE 12 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.363.430,00
2.363.430,00

35.128.131,18
87.739.099,30

37.491.561,18
90.102.529,30

Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE

Programma SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTOORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

151.071,12
151.071,12

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
1.898.568.646,36
2.344.350.176,97

1.898.719.717,48
2.344.501.248,09

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTOORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA 
DEI LEA

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza

previsione di cassa

151.071,12

151.071,12

1.899.351.646,36

2.351.120.244,90

1.899.502.717,48

2.351.271.316,02

01

Programma ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA07

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

151.071,12
151.071,12

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
6.825.022,07

19.210.920,39
6.976.093,19

19.361.991,51

ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIATotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

151.071,12
151.071,12

7.325.022,07
64.692.051,53

7.476.093,19
64.843.122,65

07

TUTELA DELLA SALUTETOTALE MISSIONE 13 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

302.142,24
302.142,24

2.051.246.096,33
2.540.915.623,03

2.051.548.238,57
2.541.217.765,27

Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONEPROFESSIONALE

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LAFORMAZIONE PROFESSIONALE04

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

8.444.944,08
8.444.944,08

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
944.944,08

7.949.132,60
9.389.888,16

16.394.076,68

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LAFORMAZIONE PROFESSIONALETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

8.444.944,08
8.444.944,08

944.944,08
7.949.132,60

9.389.888,16
16.394.076,68

04

POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONEPROFESSIONALETOTALE MISSIONE 15 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

8.444.944,08
8.444.944,08

17.235.757,64
31.688.675,90

25.680.701,72
40.133.619,98

Pag.  3



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2024in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2024

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

12.145.225,79
12.145.225,79

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

12.145.225,79
12.145.225,79

4.293.286.730,92
5.218.326.276,13

4.305.431.956,71
5.230.471.501,92

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  4


	1_DGR_N_122_DEL_14_02_2024.pdf
	ALLEGATO C).pdf
	ALLEGATO B).pdf
	ALLEGATO A).pdf
	ALLEGATO_8_1.pdf

